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رخداد نگاه

پنج قاره

پسری که در گذر زمان به سنگ تبدیل می شود
خبرگزاری دولتی بنگلادش: کودک هشت ساله  �

بنگلادشی دچار بیماری پوستی نادری شده است 
که به مرور زمان پوستش ضخیم و به سنگ 
تبدیل می شود. این پسربچه که مهندی نام دارد 
از مدرسه رفتن و بازی با دوستانش محروم شده 
و مجبور است به علت بیماری نادر خود در خانه 
محبوس باشد. مهندی به علت شرایط خاص 
بیماری خود به هر چیزی که دست بزند، درد بسیار 
بدی را باید تحمل کند، به همین دلیل سعی می کند 
از همه چیز دوری کند. بیماری سخت پوستی وی 
باعث شده از سمت جامعه نیز طرد شود و مردم 
محل نیز از وی متنفر شده اند، به همین دلیل مادرش 
او را از اجتماع دور نگه می دارد تا پسرش علاوه 

بر درد بیماری غصه رفتار مردم را نیز تحمل نکند. 
درحالی که صورت او طبیعی به نظر می آید اما 
پوست بدنش ضخیم و پوسته پوسته شده، انجام 
کارهای شخصی را برای او دشوار کرده و برای 
هر بار لباس پوشیدن مجبور است درد شدیدی 
را تحمل کند. جهانآرا، مادر مهندی، می گوید: 
«از کوچکی بیماری او شروع شده و چندین سال 
است که مهندی را در خانه حبس کرده ام، مردم 
به او بدوبیراه می گویند و همه از او متنفر هستند. 
هیچ کس حاضر نیست کنار او غذا بخورد و مردم 
روستا مهندی را برای بیماری اش مقصر می دانند. 
حتی مادرشوهرم به دیدن او نمی آید، مهندی از 
درد گریه می کند و از رفتار ناشایست دیگران غصه 
می خورد. او تمام روز را از درد و تنفر دیگران گریه 

می کند».مهندی در یکی از روستاهای بنگلادش به 
دنیا آمده و فرزند سوم خانواده است. 

واژگونی مرگ بار  اتوبوس در مصر
شینهوا: در پی واژگونی یک دستگاه اتوبوس  �

حامل تعدادی گردشگر در مصر دست کم ۵۱ 
نفر کشته و مجروح شدند. بنابر اعلام رسانه های 
داخلی مصر روز جمعه یک دستگاه اتوبوس 
گردشگری در استان سینای جنوبی واژگون شد که 
در پی آن هشت نفر جان خود را از دست داده و 
تعداد ۴۳ نفر دیگر مجروح شدند. پلیس مصر با 
بیان اینکه قربانیان این حادثه رانندگی، دانشجو 
بوده اند، اعلام کرد: بررسی های اولیه حاکی از آن 
است رانندگی با سرعت بالا موجب شده تا راننده 

کنترل اتوبوس را از دست بدهد. به گفته مقامات 
مصری، از آنجایی که وضعیت جسمی برخی از 
مجروحان وخیم است، احتمال افزایش تلفات این 

حادثه رانندگی وجود دارد. 

واژگونی قایق در  اندونزی
شینهوا: مرکز مدیریت بحران اندونزی اعلام کرد:  �

بر اثر واژگونی یک قایق در شرق این کشور دست کم 
هفت نفر جان خود را از دست دادند. بنابر اعلام 
مرکز مدیریت بحران اندونزی، این قایق که حامل 
۱۹ سرنشین بوده در آب های استان سولاوسی در 
شرق این کشور واژگون و غرق شد و هفت کشته 
برجا گذاشت. عملیات جست وجو برای یافتن 

مفقودشدگان این حادثه ادامه دارد. 

شرق: هیئت عمومی دیوان عالی کشور پسر نوجوانی 
را که متهم است کودکی را مورد آزار و اذیت 
قرار داده  است، به دلیل نبودن ادله شرعی مجرم 
ندانست. به گزارش خبرنگار ما، این نوجوان  که 
زمان ارتکاب جرم ۱۵ساله بود، متهم است کودکی 
سه ساله را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده  است.  
بر اساس گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، 
بهمن  سال ۹۲، والدین کودکی سه ساله به مأموران 
پلیس زنجان خبر دادند فرزندشان مورد آزار جنسی 
قرار گرفته  است. مادر این کودک در شکایت خود به 
مأموران گفت: فرزندم در کوچه بازی می کرد که بعد 
از چند دقیقه با گریه و ناراحتی و درحالی که معلوم 
بود درد زیادی دارد، وارد خانه شد. متوجه شدم 
لباس ها و قسمتی از بدنش  خون آلود است. او گفت: 
پسر همسایه فرزندم را به خانه اش برده و او را مورد 
آزار و اذیت قرار داده  است. وقتی مأموران تحقیقات 
خود را دراین باره آغاز کردند، متوجه شدند پسر 
نوجوان که از سوی خانواده کودک متهم شده  بود، 
از خانه متواری شده  است و اعضای خانواده اش هم 
از او خبری نداشتند. با توجه به اینکه پسر نوجوان 

فرار کرده  بود، مأموران به او ظن بیشتری پیدا 
کردند. مدتی بعد، پسر نوجوان بازداشت شد و برای 
انجام بازجویی های بیشتر، در اختیار هیئت قضائی 
قرار گرفت. او حرف های ضدونقیضی به هیئت 
قضائی زد و هرچند در ابتدا اتهام را قبول کرده  
بود؛ اما بعد منکر آن شد. با این حال، هیئت قضات 
برای بررسی بیشتر پرونده او را به پزشکی قانونی 
فرستادند. متخصصان بعد از معاینه این نوجوان، 
اعلام کردند روی لباس های وی نشانه ای که بیانگر 
تجاوز به کودک باشد، پیدا کرده اند؛ ضمن اینکه به 
نظر می رسد این نوجوان با توجه به سنی که دارد، 

متوجه عمل ارتکابی خود نبوده  است. 
این در حالی بود که پزشکی قانونی تعرض به 
کودک سه ساله و خون ریزی ناشی از این تعرض را 
تأیید کرده  و آثاری نیز روی بدن کودک مشاهده کرده  
بود.  با توجه به آنچه متخصصان پزشکی قانونی 
اعلام کردند، هیئت قضائی وارد شور شده و متهم 
را مجرم تشخیص داده و به اعدام محکوم کردند. 
متهم و وکیل مدافعش به این رأی اعتراض کردند. 
این بار پرونده در شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور بررسی 

شد و هیئت قضات اعلام کردند این نوجوان، بلوغ 
شرعی نداشته  است و همچنان مدرکی قوی که 
نشان دهد او مرتکب این عمل شده  باشد، وجود 
ندارد؛ بنابراین رأی صادره نقض و پرونده برای 

رسیدگی مجدد به دادگاه کیفری استان ارسال شد. 
شعبه دوم دادگاه کیفری استان، مسئول رسیدگی 
به این پرونده شد. هیئت قضات یک بار دیگر پرونده 
را  بررسی و یک بار دیگر متهم را به اعدام محکوم 
کردند. آنها اعلام کردند متهم ۱۵ سال تمام داشته  
و با توجه به اینکه بعد از ارتکاب عمل از محل 
متواری شده  است؛ بنابراین به قبح عمل ارتکابی 
آگاهی داشته  است. ضمن اینکه بررسی رؤیت آثار 
برجای مانده از متهم روی بدن مقتول، توجیه شرعی 
و قانونی ندارد و او مستحق اعدام است.  وقتی 
پرونده دوباره به شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور ارسال 
شد، قضات دیوان یک بار دیگر رأی را نقض کردند؛ 
چراکه متهم زمان ارتکاب جرم، ۱۵ سال و یک ماه و 
۱۶ روز داشته  و به نظر می رسد به بلوغ شرعی هم 
نرسیده  بوده  است. با توجه به اصراری شدن پرونده، 
هیئت عمومی دیوان عالی کشور مکلف به رسیدگی 

به این پرونده شد. در جلسه ای که از سوی هیئت 
عمومی برگزار شد، مدارک پرونده به صورت دقیق 
بررسی و گفته های شاهدان قرائت شد. در گزارش 
تحقیقات محلی آمده  است: در تحقیق محلی از 
اطرافیان، یکی از آنها گفته  است فکر کنم عقلش 
بچه گانه بوده، بازی هایش و گفتارش بچه گانه بود. 
یکی دیگر از آشنایان متهم گفته است بچه زرنگی 
بود در صحرا می توانست پشت تراکتور بنشیند و 
گوسفندان را به چرا ببرد. فرد دیگری هم گفته است 
با ما کار می کرد؛ علوفه جمع می کرد، می توانست 
گاو و گوسفندان را به چرا ببرد. فکر نمی کنم این 
کار را کرده باشد.  درنهایت، پس از طرح موضوع 
در هیئت عمومی شعب کیفری دیوان عالی کشور 
و استماع اظهارات موافقان و مخالفان و همچنین 
نظریه نماینده دادستان کل کشور دایر به موافقت با 
رأی شعبه بیست وچهارم دیوان عالی کشور به لحاظ 
نبود ادله کافی در اثبات اتهام از جمله اقرار و بینه 
و اینکه مستندات پرونده موجب علم نشده است، 
اکثریت حاضران رأی شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور 

را تأیید کردند. 

شرق: پرونده درگیری به خاطر بدهی ۷۰۰  هزار تومانی 
که منجر به قتل یک نفر شده بود، در دادگاه کیفری 
استان تهران رسیدگی شد.  به گزارش خبرنگار ما، 
دو سال قبل مأموران پلیس باخبر شدند مرد جوانی 
به نام محمد، گمشد ه است. خانواده محمد به 
پلیس گزارش دادند آخرین بار تلفن همراه او دست 
مردی بوده است که مدعی شده محمد به او ۶۰۰  
هزار تومان بدهکار است و در صورتی که این بدهی 
به او پرداخت نشود، بلایی سر محمد خواهد آورد. 
هرچند خانواده او این پول را پرداختند؛ اما از آن 
به بعد دیگر خبری از محمد نشد.  مأموران پلیس 
در تحقیقاتی که انجام دادند، متوجه شدند محمد 
مردی افغانستانی است که مدتی قبل به همراه 
خانواده اش به ایران آمده و کار می کرده است. 
پلیس همچنین متوجه شد فردی که با تلفن همراه 
محمد تماس گرفته و گفته است پولی از او طلب 
دارد، مردی به نام شیرعلی و او نیز افغانستانی 
است. به این ترتیب، شیرعلی شناسایی و بازداشت 
شد. او بعد از دستگیری، به قتل محمد اعتراف کرد 
و گفت به خاطر اختلاف حساب ۷۰۰  هزار تومانی او 

را به قتل رسانده است. 
با بازداشت متهم و اقرار او به عمل ارتکابی و 

سایر مدارک موجود در پرونده، کیفرخواست علیه 
متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
دوم دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد. روز 
گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده برگزار شد. 
در ابتدای جلسه رسیدگی، نماینده دادستان تهران 
کیفرخواست علیه متهم را خواند و خواستار صدور 
حکم قانونی شد. در ادامه وکیل اولیای  دم در 
جایگاه قرار گرفت و با توجه به اینکه اولیای  دم در 
افغانستان زندگی می کنند، درخواست کتبی آنها 
مبنی بر قصاص متهم را به دادگاه ارائه داد. سپس 
همسر مقتول در جایگاه حاضر شد. او گفت: روز 
حادثه من با تلفن همراه شوهرم تماس گرفتم که 
متهم حاضر در دادگاه جواب داد. او به من گفت 
محمد ۶۰۰  هزار تومان بدهکار است و اگر پول را 
به او ندهم، شوهرم را می کشد و حتی گفت او را 
به گروگان گرفته است. من هم بلافاصله پول را به 
حسابش واریز کردم؛ اما بعد از آن هرچه تماس 
گرفتم، دیگر گوشی شوهرم جواب نداد. او دروغ 
می گوید که شوهرم را به خاطر یک حادثه کشته 
است. خودش به من گفت او را گروگان گرفته است. 
من شکایت دارم و خواستار مجازات او هستم.  در 
ادامه، متهم در جایگاه قرار گرفت. او اتهام قتل را 

قبول کرد و گفت: یک سال قبل از حادثه، من با 
محمد آشنا شدم. ما در ایران باهم آشنا شدیم و 
رابطه دوستانه ای بین ما برقرار شد؛ تا اینکه او به 
خاطر مشکلی که داشت، از من ۷۰۰  هزار تومان پول 
درخواست کرد؛ اما حاضر نبود پول را بازگرداند. چند 
بار سر این موضوع باهم بحث کرده بودیم؛ بااین حال 
زیر بار نمی رفت؛ تا اینکه آخرین بار موفق شدم صد 
هزار تومان از او بگیرم. بازهم ۶۰۰  هزار تومان مانده 
بود.  متهم درباره روز حادثه گفت: آن روز من اصلا 
برای دیدن محمد نرفته بودم. به دیدن یکی دیگر از 
هم وطنانم در ساختمان نیمه کاره رفته بودم. عباس 
در ساختمان نگهبان بود و می خواستم با او صحبت 
کنم؛ اما عباس نبود و من به صورت اتفاقی با محمد 
روبه رو شدم. باز حرفمان به همان پول کشیده شد 
و من از او خواستم پولم را بدهد. زیر بار نرفت و 
درگیری ما بالا گرفت. او چاقو کشید و دست من را با 
چاقو زخمی کرد. دعوای ما تمام شد و من به حیاط 
آمدم؛ اما همچنان از او عصبانی بودم؛ چون نه تنها 
پولم را نداده بود، بلکه با چاقو من را زخمی هم 
کرده بود. به داخل اتاقک نگهبانی رفتم. با کلنگ به 
سرش کوبیدم. او به زمین افتاد. فکر می کردم مرده 
است؛ به همین خاطر دست وپایش را با پارچه ای 

بستم و به گوشه ای انداختمش؛ بعد هم تلفن 
همراهش را برداشتم. تلفنش زنگ خورد. مردی 
پشت خط بود و سراغ محمد را گرفت. من هم گفتم 
به من بدهکار است و گوشی تلفن همراهش دست 
من است و چون پول را نداده است، من گوشی اش 
را گرفته ام. اگر پول را پس ندهد، گوشی اش را 
نمی دهم و بلایی بر سرش می آورم. متهم گفت: 
همسرش دروغ می گوید که با او صحبت کرده ام. 
من مطمئن هستم با یک مرد صحبت کرده ام. البته 
این را هم بگویم پول را به حساب من واریز کردند و 
بعد من سیم کارت را از بین بردم و دیگر از موضوع 
خبر نداشتم؛ تا اینکه بازداشت شدم. در این هنگام 
قضات به متهم گفتند پزشکی قانونی اعلام کرده 
مرگ محمد بر اثر خفگی بوده نه ضربه کلنگ که تو 
ادعا کرده ای. متهم گفت: زمانی که من ضربه را به 
سرش زدم، تصورم این بود او کشته شده است. بعد 
از آن بود که دست وپایش را بستم و البته پاهایش را 
به گردنش بستم، شاید این موضوع باعث خفگی او 
شده است.بعد از گفته های متهم، وکیل مدافع او در 
جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را مطرح کرد. با 
پایان جلسه رسیدگی، هیئت قضات برای صدور رأی 

دادگاه وارد شور شدند. 

هیئت عمومی دیوان عالی کشور تصمیم گرفت

برائت پسر نوجوان از اتهام تجاوز به کودک ۳ساله

قتل مرد جوان به خاطر بدهى 600  هزارتومانى

خودرویی که از سوي صاحبش 
به سرقت رفت

میزان: فرمانده انتظامی شهرستان سیروان  �
گفت: فردی که به قصد اخاذی از شرکت بیمه، 
خودرو خود را به سرقت برده بود، دستگیر 
شد. سرهنگ ابوالقاسم ایمانپور، اظهار کرد: به 
دنبال اعلام سرقت یک دستگاه خودرو نیسان 
و متعاقب آن کشف خودرو از سوي مأموران 
انتظامی شهرستان سیروان، راز این سرقت که یک 
کلاهبرداری حرفه ای بود، برملا شد. وی ادامه 
داد: مدتی پیش، فردی که خود را صاحب یک 
 دستگاه خودرو نیسان معرفی کرده بود، در تماس 
با پلیس ۱۱۰ سرقت خودرو خود را گزارش کرده و 
خواهان رسیدگی از سوی پلیس شده بود. فرمانده 
انتظامی شهرستان سیروان گفت: پس از چند روز 
کار اطلاعاتی و پیگیری موضوع، خودرو سرقتی 
به صورت رها شده درحالی که تعدادی از قطعات 
اصلی و گران قیمت آن به سرقت رفته بود، پیدا 
شد. وی افزود: بررسی های اولیه کارآگاهان پلیس 
در هنگام تحویل خودرو سرقتی به صاحبش، 
مشخص کرد سرقتی انجام نشده و درواقع خودرو 
از سوي صاحبش به سرقت رفته است. سرهنگ 
ایمانپور تصریح کرد: تحقیقات پلیس مشخص 
کرد صاحب خودرو برای اخاذی و کلاهبرداری از 
شرکت بیمه، اقدام به اعلام سرقت وسیله نقلیه 
خودش کرده و در یک فرصت مناسب، قطعاتی را 
از آن خارج و در حیاط منزلش چال کرده است. 
فرمانده انتظامی شهرستان سیروان گفت: قطعات 
خودرو سرقتی کشف و متهم نیز با تشکیل پرونده 

به محاکم قضائی تحویل داده شد. 

مرگ راننده 
و سرنشین میان شعله های آتش

پلیس راه  � رئیس  جوان:  خبرنگاران  باشگاه 
استان قزوین از واژگونی خونین یک دستگاه 
سواری پژو۲۰۶ در اتوبان قزوین - رشت خبر داد. 
سرهنگ بیگلری، رئیس پلیس راه استان قزوین، 
اظهار کرد: در ساعت ۱۹:۴۵ شب جمعه در 
اتوبان قزوین - رشت، یک دستگاه سواری پژو۲۰۶ 
صندوق دار از مسیر خود واژگون شد. وی در ادامه 
افزود: متأسفانه در پی وقوع این حادثه، خودرو 
دچار حریق شد و راننده و سرنشین در دم جان 
خود را میان شعله های آتش از دست دادند. 
رئیس  پلیس راه استان قزوین در پایان با اشاره به 
علت وقوع این حادثه، گفت: کارشناسان پلیس 
با حضور در صحنه حادثه، علت این تصادف را 
۵۰  درصد از جانب شرکت سازنده به دلیل نقص 
در سیستم حریق و ۵۰  درصد از جانب راننده به 

دلیل تخطی از سرعت مطمئنه، اعلام کردند. 

کشف صد کیلوگرم مواد مخدر 
در صیدون

میزان: رحمان بن سعید از کشف و ضبط صد  �
کیلوگرم مواد مخدر در شهرستان صیدون از توابع 
استان خوزستان خبر داد. رحمان بن سعید، رئیس 
دادگاه بخش صیدون، اظهار کرد: مأموران نیروی 
انتظامی بخش صیدون، با استفاده از سگ های 
موادیاب موفق شدند خودروی حامل مواد مخدر 
را در ورودی بخش صیدون متوقف کنند. وی 
ادامه داد: مأموران در بازرسی از این خودرو، صد 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک را که به طرز 
ماهرانه ای در خودرو نیسان جاسازی شده بود، 
کشف  و ضبط کردند. بن سعید گفت: دراین باره دو 
خودرو حامل مواد مخدر و پشتیبان آن، توقیف و 
دو نفر متهم دستگیر که با صدور قرار بازداشت، 
روانه زندان شدند. وی افزود: همچنین یک خودرو 
دیگر حامل مواد هم شناسایی شد؛ اما متهم با 
دیدن مأموران به شهر دشیموک از توابع استان 
کهگیلویه وبویراحمد متواری و در آنجا به همراه 
۵۰ کیلوگرم تریاک به دست مأموران توقیف شد. 
بن سعید افزود: مأموران بخش صیدون نیز موفق 
به دستگیری متهم دیگر این پرونده به همراه 
خودرو پشتیبان شدند که باتوجه به تشکیل پرونده 
در استان کهگیلویه وبویراحمد، متهم به دادگاه 

بخش دشیموک تحویل داده شد. 

برخورد کامیون با پراید 
در جاده هراز ۲ کشته برجای گذاشت

ایرنا: سخنگوی مرکز مدیریت حوادث و  �
فوریت های پزشکی مازندران اعلام کرد: در 
برخورد یک دستگاه کامیون با خودروی سواری 
پراید در جاده هراز، دو نفر کشته و دو نفر هم 
زخمی شدند. زکریا اشکپور گفت: این سانحه 
حوالی ساعت ۲۰ جمعه شب در منطقه 
بایجان ابتدای ورودی جاده روستای «نشل»، 
رخ داد. وی افزود: بر اثر این سانحه، دو نفر 
از سرنشینان پراید در دم جان باختند و دو نفر 
دیگر زخمی شدند که به بیمارستان انتقال 
یافته اند. اشکپور گفت: افراد فوت شده دو مرد 
۲۰ تا ۳۰ساله بودند. زخمی شدگان  اکنون در 
بیمارستان ۱۷ شهریور آمل بستری هستند. جاده 
هراز از پنجشنبه شب به علت بارش شدید برف 
و سقوط بهمن، مسدود بود و ساعت ۱۵ روز 
گذشته پس از پاک سازی سطح جاده از برف و 

نمک پاشی، باز شد.

شرق: مجرمانی که از فضای مجازی برای ارتکاب کلاهبرداری و 
همچنین انتقام جویی شخصی استفاده کرده بودند، به دام افتادند. 

در اولین پرونده عامل کلاهبرداری اینترنتی در شهرستان بندرعباس 
به دام افتاد. سردار عزیزاالله ملکی، فرمانده انتظامی استان هرمزگان، 
دراین باره گفت: در پی رصد و گشت زنی فضای مجازی و بررسی 
شبکه های اجتماعی از سوی کارشناسان پلیس فتای شهرستان میناب 
مشخص شد شخصی در یکی از شبکه های اجتماعی اقدام به ترغیب 
به رابطه غیراخلاقی  و اعلام شماره تلفن و راهنمایی به رابطه در 

شبکه پیام رسان موبایلی می کند. 
وی خاطرنشان کرد: در بررسی اولیه مشخص شد متهم در شبکه 
 اجتماعی با طعمه اش ارتباط برقرار و از وی درخواست کارت شارژ 
می کند و در صورت عدم دریافت کارت شارژ به پیام های فرد جواب 
نمی دهد؛ در ادامه با بررسی های فنی انجام شده متهم شناسایی شد. 
او به پلیس گفت اهل استان کرمان است و از وقوع این جرائم خبر 
ندارد.  سردار ملکی گفت: درادامه با بررسی های فنی  و اطلاعاتی برای 
شناسایی متهم مورد نظر، مشخص شد وی ساکن شهرستان میناب 
است به همین دلیل موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. همچنین مشخص شد تعداد ۱۳هزارو ۹۵۰ 
شماره سیم کارت با شخص کلاهبردار فقط تماس پیامکی داشته اند که 
شماره های متفاوتی از سراسر کشور و همه استان ها هستند. درادامه 
با انجام یک سری اقدامات پلیسی مشخص شد فرد کلاهبردار چندین 
سیم کارت نیز به هویت های مختلف خریداری کرده است. این مقام 
انتظامی افزود: درنهایت کارشناسان پلیس فتا فردی را شناسایی کردند 
که ضمن هماهنگی با مقام قضائی مخفیگاه متهم شناسایی شد و در 
یک عملیات میدانی و رعایت اصل غافلگیری متهم را دستگیر و به 
مرجع انتظامی منتقل کردند. وی درادامه افزود: در بازجویی متهم با 
ارائه دلایل و مستندات کافی و بازجویی فنی به جرمش اعتراف کرد و 

توضیح داد سیم کارت ها را به صورت بدون نام از بازار سیاه خریداری 
و اقدام به ایجاد صفحه پروفایل در یکی از شبکه های اجتماعی با 
نام ساناز می کرد. درادامه با شگرد های خاص طعمه های خود را به 
صفحه شخصی شبکه اجتماعی چت کشانده و با ترغیب به برقراری 
رابطه نامشروع اقدام به دریافت شارژ به مبلغ های صد هزارریالی رایتل 
و ۵۰  هزارریالی ایرانسل می کرد که پس از دریافت رمز شارژها آنها 
را بلاک می کرد. این مقام انتظامی گفت: در ادامه بازجویی های فنی 
اعلام شد در بازه زمانی دوماهه تعداد ۸۳۷ رمز شارژ صد هزارریالی 
و ۵۰  هزارریالی از سراسر کشور و از کشورهای حاشیه خلیج فارس 

بیش از ۳۰ میلیون ریال شارژ دریافت کرده است. کارشناسان پلیس فتا 
تحقیقاتي جامع حسب دستور قضائی درباره مبلغ واقعی کلاهبرداری 
انجام دادند که مشخص شد مبلغ کلاهبرداری ۱۳۵ میلیون تومان 
است. در دومین پرونده که از سوی کارآگاهان پلیس فتا پیگیری شده 
و به نتیجه رسیده است، فردی که در فضای مجازی اقدام به تهدید و 
انتشار تصاویر خصوصی دختر موردعلاقه خود می کرد، دستگیر شد. 
سرهنگ فرامرز شاکری، رئیس پلیس فتای استان کردستان، دراین باره 
گفت: در پی ارجاع پرونده ای با موضوع تهدید و اخاذی در فضای 
مجازی از سوی قاضی ویژه رسیدگی به جرائم سایبری دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان سقز و به درخواست شاکی، پرونده تشکیل 
و موضوع بررسی شد.  وی افزود: شخصی ناشناس در شبکه اجتماعی 
و با استفاده از شماره موبایلی اقدام به ارسال پیامک های تهدید آمیز 
برای شاکی و خانواده اش کرده و اظهار داشته تصاویر شخصی شاکی 
را در اختیار دارد و چنانچه به خواسته های وی تن ندهد اقدام به انتشار 
تصاویر وی در فضای مجازی خواهد کرد. سرهنگ شاکری تصریح 
کرد : پس از اقدامات اطلاعاتی، پلیسی و تخصصی پلیس فتا  متهم 
شناسایی شد و پس از هماهنگی های لازم با مرجع قضائی به پلیس 
فتای شهرستان سقز احضار شد. او در بازجویی  ها اظهار کرد اکانت 
مورد نظر متعلق به وی نیست  و اطلاعی در این باره ندارد  اما با بررسی 
بیشتر و تخصصی  پلیس فتا  دسترسی متهم به اکانت شبکه اجتماعی 
مورد نظر محرز شد و او به جرمش اعتراف کرد.  این مقام انتظامی 
بیان کرد: متهم با قبول  اینکه گرداننده اکانت شبکه اجتماعی موردنظر 
است گفت تابه حال چندین مرتبه از شاکي خواستگاری کرده اما هربار 
از سوی خانواده شاکی با جواب منفی روبه رو شده است به همین 
علت و به انگیزه انتقام جویی و ضداخلاقی اقدام به ارسال پیغام های 
تهدید آمیز برای شاکی کرده است.  بنا بر این گزارش، رسیدگی به پرونده 

هر دو متهم همچنان ادامه دارد. 

اعتراف تبهکاران به کلاهبردارى و انتقام جویى اینترنتى

نشانه های خانواده خوشبخت

خانواده محوری، ترویج سبک زندگی  �
اسلامی و اجرای اصول اقتصاد مقاومتی، 
خانواده را از تمامی ناهنجاری ها و آسیب های 

اجتماعی دور نگه می دارد. 
اگر ما خانواده سالمی داشته باشیم، قطعا 
جامعه سالمی خواهیم داشت و اگر در پی 
امنیت و آرامش جامعه هستیم، هیچ کجا جز 

در خانه و خانواده نباید به دنبال آن باشیم. 
خوشبختی یک احساس است و آن احساس 
نتیجه تجربه مطلوب است. هر انسانی که 
بتواند رکورد توانایی های مثبت خودش را 
بشکند، در این صورت انسان خوشبختی است. 
بهتر است هر انسان در پایان هر سال، 
موفقیت های خود را در چهار زمینه: شناختی، 
عاطفی، اجتماعی و شخصیتی مورد بررسی 
قرار دهد که چه موفقیت هایی داشته است. 
مثلا در طول سالی که گذشت چه حجمی به 
شناخت و آگاهی او اضافه شده؟ آیا موقعیت 

او از سال گذشته، بیشتر شده یا نه؟ 
چنانچه بر خانواده درجه یک، فامیل، 
همکاران، همسایگان، دوستان و کل مردم 
جامعه و شهرمان، اثر مثبتی گذاشته باشیم 
و سردی های گذشته را حل کرده باشیم، در 
آن صورت انسان موفقی هستیم. موفقیت 
یعنی در مسیر اهداف مشخصی در زندگی 
قرارگرفتن، احترام گذاشتن به خویشتن و 
دیگران، پذیرفتن مسئولیت کاری که بر عهده 

ماست. 
باارزش  کار  یعنی شادمانه زیستن،  موفقیت 
انجام دادن و احساس ارزش کردن. به فرموده 
امیرالمؤمنین(ع): موفقیت انسان ها به اراده 
انسان ها و اراده انسان ها به نحوه اندیشیدن 
آنها بستگی دارد. انسان موفق انسانی است 
که تفاوت بین حرکت و جهت را درک کند و 

حرکت کردن برای ما هدف نشده باشد. 
تا وقتی که اسیر عقده ها، کینه ها و... 
هستیم، انسان خوشبختی نیستیم. انسان 
خوشبخت انسان شاکری است و انسان شاکر 

به آنچه که دارد فکر می کند. 
یکی از نشانه های خانواده خوشبخت این 
است که بعد از ازدواج از خود بپرسیم آیا باز 
هم حاضر هستیم مانند ۲۰ سال پیش، ازدواج 
با شخص مقابلمان را بپذیریم؟ در خانواده های 
خوشبخت، مسافرت ها و میهمانی ها به 
صورت شخصی انجام نمی شود و زن و شوهر 
هر جایی که بتوانند بدون منع در مراسم هایی 
مانند عروسی، ختم و... باهم شرکت می کنند. 

از دیگر نشانه های خانواده خوشبخت 
است. در خانواده هایی که سوءظن حاکم است 
با الفاظی نظیر مرگ من، مرگ تو و به خدا، 
به همدیگر قسم می خورند. درحالی که افراد 

خوشبخت نیاز به سوگندخوردن ندارند. 
در خانواده های خوشبخت، مالکیت ها به 
صورت جمعی و گروهی معرفی می شود از 
قبیل خانه مان، ماشینمان، حساب بانکی مان، 
ویلایمان،  ولی در خانواده های غیرخوشبخت 
مالکیت ها شخصی است و الفاظی از قبیل 
ماشینم، مبلم، صندلی ام، بچه ات را ببر خرید، 
بچه ات را ببر دکتر و بچه ات را حمام کن به کار 

برده می شود. 
گفتنی است زن و مرد به طور پیوسته 
باید هم گفتمان باشند یعنی برای همدیگر 
صحبت کنند و چنانچه روابط زن و شوهر با 
قهر و سکوت، روزنامه خواندن، نگاه کردن به 
تلویزیون، جمله های تلگرافی از قبیل بله، 
خیر، آره، نه سپری شود، چنین خانواده ای 
خوشبخت نخواهد بود. کارت برنده هر مردی، 
همسرش و کارت برنده هر زنی، شوهرش 
است و زن و شوهر، پیوسته باید حمایتگر و 
پشتیبان منطقی هم باشند در چنین حالتی 
است که فضای گرم خانوادگی به وجود می آید 

و فرزندان به خوبی رشد می کنند. 
در خانواده های خوشبخت، حریم افراد 
خانواده رعایت می شود. هر گاه کسی از این 
حریم عبور کند، طرف مقابل حالت تهاجمی 
پیدا می کند. برای مثال، در حال صحبت کردن 
با تلفن ثابت، کسی از اعضای خانواده گوشی 
تلفن را برمی دارد و به صحبت های ما گوش 
می کند و ما می پرسیم چه کسی برداشت یا چه 
کسی دست در کیف من کرد؟ کسی حیا دارد 

که حریم کسی را رعایت کند. 
در غیراین صورت بی حیایی، وقاحت یا 
حالت تدافعی طرف مقابل را در پی دارد. 
بنابراین هر یک از اعضای خانواده دارای حریم 
معتبری هستند که دیگران باید آن را رعایت 

کنند. 
اعضای خانواده های خوشبخت به سلیقه 
هم آشنا هستند و آن را رعایت می کنند؛ از 
جمله در مسافرت، معاشرت و... درحالی که در 
خانواده های غیرخوشبخت، اعضای خانواده 
به سلیقه هم بها نمی دهند، بلکه گاهی هم 

به آن بی اعتنایی و پشت می کنند. 
*معاون هماهنگ کننده 
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